aiunt usque ad Iphitum, qui agonem instauravit.

2. Hic enim patria Eleus, Græciæ juvandæ studiosus, cum bella civitatum tota Peloponneso sedare cuperet, misit oratores qui de urgentium bellorum compositione *oraculum* rogarent, atque hoc responsum a deo editum est Peloponnesi: « Delubrum ingredimini, sacra ferte, et vatum jussis morem gerite. » Item Eleis hoc editum est oraculum: « Elei qui majorum instituta firmiter retinentes, patriam vestram libertas, finem bellis imponite, commune fœdus cum Græcis initote, donec cum celebritate lætus annus redeat. » Hujus rei gratia Iphitus fœderata pace vacationem bellorum esse jussit, et suo quemque cibo tranquille vesco; vetitumque ab Hercule monuit, ne quis vim alii inferret. Atque ita agonem peregit Iphitus cum Lycurgo Lacedæmonio; erant autem ambo Heraclidæ. Nihil porro tum erat agor præter quam stadium. Alia deinceps certamina ex intervallo accesserunt.

3. Verumtamen Aristodemus Eleus refert, exacta vicesima et septima olympiade (postquam agor ab Iphito institutus fuerat) cœptos esse scribi victores, cum antea ob veterum incuriam nemo fuisse litteris consignatus: donec vigesima octava olympiade cum vicisset stadium Chorœbus Eleus, ipse primus in album relatus est, eamque primam olympiadem habitam esse, ex qua Græci sua tempora suppulant. Aristodemo suffragatur et Polybius. At Callimachus ait, xiii olympiades post Iphitum non esse scripto commendatas, nempe usque ad quartam decimam quam vicit Chorœbus. Multi vero affirmant, inter agonem, quem Hercules Alcenæ instituerit, primamque scriptam olympiadem interjectos esse annos *ecccclix*. Porro Elei unoquoque quinquennio, nempe annis quatuor interpositis, agonem peragunt.

## CAPUT XXXIII.

Græcorum olympiades a prima usque ad quadragesimam septimam supra ducentesimam, qua Romanis imperabat Antoninus Severi filius.

I. Olympias, qua vicit Chorœbus Eleus stadium. Solius enim stadii usus fuit usque ad tertiam decimam *exactam* olympiadem.

II. Antimachus Eleus stadium.

Remus et Romulus nascuntur.

III. Androclus Messenius stadium.

IV. Polychares Messenius stadium.

V. Aeschides Eleus stadium.

- VI. Oebotas Dymæus stadium.
- VII. Darcles Messenius stadium.
- Romulus Romam condit.
- VIII. Anticles Messenius stadium.
- IX. Xenocles Messenius stadium.
- X. Dotades Messenius stadium.
- XI. Leochares Messenius stadium.
- XII. Oxythemis Coronæus stadium.
- XIII. Diocles Corinthius stadium.
- XIV. Desmon Corinthius stadium. Additus est recursus, quem vicit Hypenus Eleus.
- XV. Orsippus Megarensis stadium. Additus est dolichus: nudi currebant, vincebatque Acanthus Laco.
- XVI. Pythagoras Laco stadium.
- XVII. Polus Epidaurius stadium.
- XVIII. Tullus Sicyonius stadium. Addita est lucta, vicitque Hybatus Laco. Additum etiam quinquartum, vicitque Lampis Laco.
- XIX. Menus Megarensis stadium.
- XX. Atheradas Laco stadium.
- XXI. Pantacles Atheniensis stadium.
- XXII. Idem iterum stadium.
- XXIII. Icarius Hyperesius stadium. Additus est pugilatus: vicitque Onomastus Smyrnaeus, qui et ejusdem pugilatus leges tulit.
- XXIV. Cleopolemus Laco stadium.
- XXV. Thalpis Laco stadium. Addita est quadriga, vicitque Paoron Thebanus.
- XXVI. Callisthenes Laco stadium. Philimbrotus Laco quinquartum tribus olympiadibus vicit. Carnia primum Lacedæmone instituta sunt, quod est eitharœdorum certamen.
- XXVII. Eurybus Atheniensis stadium.
- XXVIII. Charmis Laco stadium qui aridis tantum fiebus vescebatur. Hanc primo olympiadem egerunt Pisæi, eo quod Elei bello adversus Dynamæos distinerentur.
- XXIX. Chionis Laco stadium. Hujus unus saltus cubitorum xxii erat.
- XXX. Idem secundo. Ab Eleis defecerunt Pisæi, atque hanc et consequentes xxii egerunt.
- XXXI. Chionis Laco tertio stadium.
- XXXII. Cratinus Megarensis stadium: quo tempore etiam Comæus pugilatu certans tres fratres vicit.
- XXXIII. Gygis Laco stadium. Additum est pancretion, vicitque Hyggamis Syracusanus magno corpore præditus, qui stadium pedibus suis metitus est, idque passum tantummodo sexentorum esse voluit. Additus est etiam celes, vicitque Craxillas Thessalus.